Член 7 от договора предвиж-
да събрание от български първенци
(нотабили) да бъде свикано в Пловдив
или Търново, за да изработи и приема
преди избора на княз под надзора
на руския императорски комисар и в
присъствието на османски комисар
Органически устав (конституция) на

Княжество България. Подписаният
от шестте Велики сили Берлински
договор на 1 (13) юли 1878 г., който
значително намалява територията на
българското княжество, потвържда-
ва чл. 7 от Санстефанския договор с
тази разлика, че Пловдив отпада като
евентуално място за свикването на
Учредителното събрание, тъй като ос-
тава в пределите на Източна Румелия.

Тя е уникална с това,
че в сравнение със съществуващите
тогава конституции в Западна Европа
и на Балканите тя e най-демокра-
тичната – предоставя избирателни
права на всички слоеве от мъжкото
население без разлика на нарoдност
и религия и без образователен и
имуществен ценз, гарантира свобода
на печата без никаква цензура.
На 16/28 април 1879 г. Търновската

конституция е приета и подписана
от депутатите, от представителите на
Великите сили и на султана, а Учре-
дителното събрание се разпуска. На
следващия ден се свиква Първото
Велико Народно събрание, което из-
бира за княз на България германския
принц Александър Батенберг.